
 

Приказ   
по управлению по образованию  

Администрации Рыльского района Курской области 

                                                                                               

   от  24  октября  2016 года                                                                          № 1-342 

                               

  «О порядке проведения 

  муниципального этапа 

  всероссийской и областной олимпиад 

  школьников в 2016-2017 учебном году» 

  
    Во исполнение приказа комитета образования и науки Курской области от 20.10.16 г. №1-

921 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

областной олимпиады школьников в Курской области в 2016-2017 учебном году»,  в 

соответствии с приказом управления по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области от 19.09. 2014 г. № 1-318 «Об утверждении Порядка проведения школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и Порядка проведения 

школьного и муниципального этапов областной олимпиады школьников в Рыльском районе 

Курской области»  и   планом работы управления по образованию в 2016  году 

 

приказываю: 

 
1.Утвердить график проведения муниципальных предметных олимпиад школьников на 

базе городских школ в следующие сроки (приложение 1). 

2.Утвердить состав оргкомитета для подготовки и проведения муниципального этапа 

олимпиад (приложение  2).                                                                        

3.Утвердить состав  жюри муниципального этапа предметных олимпиад (приложение 

3). 

4.Утвердить проходной балл для участия победителей и призѐров школьного этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников в муниципальном этапе 

(приложение 4). 

5.Оргкомитету и жюри провести необходимую работу по подготовке и проведению в 

указанные сроки муниципальных предметных олимпиад школьников. 

5.1. Ответственность за неразглашение содержания материалов по проведению 

муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников возложить на 

членов оргкомитета, членов жюри.  

6. Утвердить кандидатуры  общественных наблюдателей (приложение 5).  

7. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа олипиады 

по каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными 

предметно-методическими комиссиями; 

8.  Руководителям образовательных учреждений: 

8.1.  назначить руководителей команд и возложить на них ответственность за жизнь и 

здоровье детей в пути следования и во время проведения муниципального этапа 

олимпиады; 

8.2.    заявки на участие в муниципальном этапе, заявления от родителей, согласия на 

обработку персональных данных предоставить в срок до 1 ноября 2016 года.                  

9. Контроль за   исполнением   приказа оставляю за собой. 

 
 



                                                                                                                Приложение №1 

к приказу управления по 

образованию № 1-342 

от « 24» октября 2016 года 

График проведения муниципального этапа всероссийской  и областной олимпиад 

школьников 

№ Дата. Предметы. Класс Место 

проведения. 

Ответственный 

член оргкомитета. 
1 10.11.16 География 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Демидова Л.Н. 

2. 10.11.16 Черчение 8-9 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Ткаченко Т.А. 

3. 11.11.16 Английский 

язык 

7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Варванина Л.А. 

4. 11.11.16 Экономика 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Демидова Л.Н. 

5 12.11.16 История 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Демидова Л.Н. 

6 12.11.16 Астрономия 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Ленивкина  Е.А. 

7 17.11.16 Химия 8-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Морозова И.В. 

8 18.11.16 Физика  7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Ленивкина  Е.А. 

9 18.11.16 Русский язык 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Варванина Л.А. 

10 19.11.16 Физическая 

культура 

7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Вербина Н.В. 

11 19.11.16 Краеведение 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Демидова Л.Н. 

12 24.11.16 Немецкий язык 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Варванина Л.А. 

13 24.11.16 ОПК 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Демидова Л.Н. 

14 25.11.16 Математика 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Ленивкина  Е.А. 

15 25.11.16 Экология 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Морозова И.В. 

16 25.11.16 ОБЖ 

(теорерическая 

часть) 

7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Ткаченко Т.А. 

17 26.11.16 ОБЖ 

(практическая 

часть) 

7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Ткаченко Т.А. 

18 26.11.16 Обществознание 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Демидова Л.Н. 

19 01.12.16 Право 9-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Демидова Л.Н. 

20 01.12.16 Биология 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Морозова И.В. 

21 02.12.16 Информатика 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Ленивкина  Е.А. 

22 02.12.16 Искусство 

(МХК) 

9-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Демидова Л.Н. 

23 02.12.16 Технология 

(теорет. и практ. 

часть) 

7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Вербина Н.В. 

24 03.12.16 Технология 

(презентация 

проектов) 

7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Вербина Н.В. 

25 03.12.16 Литература 7-11 МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. 

Г.И. Шелехова» 

Варванина Л.А. 

26 7.04.17 Начальные 

классы: 

математика и 

русский язык 

4 МБОУ «Рыльская СОШ №1» Варванина Л.А. 

Начало работы олимпиад: 9ч 30мин. 



 

 
Приложение №2 
к приказу управления по 

образованию № 1-342 

от « 24» октября 2016 года 

Состав 

оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников 

 

 

Сучкина Н.Н. Начальник управления по образованию по 

образованию Администрации Рыльского района 

Курской области, председатель оргкомитета 

Шевергина И.А. Заведующий МКУ «Рыльский районный методический 

кабинет», член оргкомитета 

Морозова И.В. Консультант управления по образованию по 

образованию Администрации Рыльского района 

Курской области, член оргкомитета 

Варванина Л.А. Методист МКУ «Рыльский районный методический 

кабинет», член оргкомитета 

Вербина Н.В. Методист МКУ «Рыльский районный методический 

кабинет», член оргкомитета 

Демидова Л.Н. Методист МКУ «Рыльский районный методический 

кабинет», член оргкомитета 

Ленивкина Е.А. Методист МКУ «Рыльский районный методический 

кабинет», член оргкомитета 

Ткаченко Т.А. Методист, МКУ «Рыльский районный методический 

кабинет», член оргкомитета 

Сучкин С.П. Юрисконсульт, МКУ «Рыльский районный 

методический кабинет», член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №4 

                           к приказу управления по 

                           образованию № 1-342 

                           от « 24» октября 2016 года 

Проходной балл для участия победителей и призеров школьного этапа в муниципальном 

этапе всероссийской и областной олимпиад школьников в 2016-2017 учебном году 

Наименование 
предмета 

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

Английский язык 25 25 42 42 42 

Астрономия 18 18 20 22 24 

Биология 27 30 53 40 75 

География 26 20 23 20 27 

Информатика 100 100 100 100 100 

Искусство (МХК) - - 62 62 62 

История 60 70 70 70 70 

Литература 35 40 70 75 75 

Математика 18 19 20 20 21 

Немецкий язык 40 40 47 47 47 

Обществознание 50 50 60 60 60 

ОБЖ 40 70 70 70 70 

Право - - 70 32 35 

Русский язык 30 25 30 33 35 

Технология(девушки) 40 23 23 50% 50% 

Технология (юноши) 60 50 50 50 50 

Физика 20 20 20 24 24 

Физическая культура 65% 65% 65% 65% 65% 

Химия - 18 20 25 23 

Экология 27 27 29 29 22 

Экономика 55 55 60 60 60 

ОПК 50% 50% 50% 50% 50% 

Краеведение 9 9 10 9 9 

Черчение 60 60 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №5 

к приказу управления по 

образованию № 1-321 

от «23»  октября   2015 года 

 

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей на 

время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

1. Стецко Игорь Викторович; 

2. Четвериков Олег Сергеевич. 


